


e31e68c4

Landbruget igennem 2011 med overskud - Videncenter

Videncenteret for Landbrug -
Makroøkonomi Reuters Finans 27. februar 2012 kl. 1326

KØBENHAVN, 27. feb (Reuters) - Videncenteret for Landbrug har netop udsendt nye tal for landbrugets foreløbige driftsresultater i 2011, og det ser godt ud for landmændene.

- Det er en markant forbedring af økonomien i landbruget. Vi ser fremgang - i varierende grad - inden for næsten alle de store driftsgrene; planteproduktion, slagtesvineproduktion og kvæg-brug, udtaler Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef på Videncenteret for Landbrug i en pressemeddelelse mandag.

Videncenteret for Landbrug har lavet beregningerne på baggrund af 765 regnskaber fra 2011, og de foreløbige regnskaber peger i retning af, at den gennemsnitlige bedrift i 2011 vil få et overskud i driftsregnskabet på 350.000-400.000 kr.

- De forbedrede resultater skyldes for størstedelens vedkommende, at landmændene har fået højere priser for deres produkter. Samtidig er produktionen steget, og landmændene har nu betydelig færre tab på finansielle kontrakter, hedder det i meddelelsen.

Modsat de seneste år, hvor de store driftsgrene samlet set har måttet indkassere tab, har stort set alle driftsgrene fået et positivt driftsresultat i 2011 - bortset fra smågriseproducenterne. Den største fremgang ses for mælkeproducenter, der har forbedret resultatet med cirka 400.000 kr. i forhold til 2010. (Af Kristian Balsgaard Mortensen, redigeret af Ole Mikkelsen)

REUTERS

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrædighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.